
Zimány Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

6/2019. (V. 17.) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról  

és azok jogkövetkezményeiről   

 

Zimány Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

ELSŐ RÉSZ 

ÁLTALÁNOS SZABÁLYOK 

1. § (1) E rendelet hatálya arra a természetes személyre, jogi személyre, jogi személyiséggel 

nem rendelkező szervezetre terjed ki, aki/amely Zimány község közigazgatási területén a 

közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanúsít. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokkal kapcsolatos hatáskört a 

jegyző gyakorolja. 

(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatt lefolytatott 

eljárás során az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény rendelkezései 

alkalmazandók az e rendeletben meghatározott eltérésekkel. 

(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti eljárás kizárólag 

hivatalból indítható, mely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartást természetes személy, jogi személy vagy jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be. 

(5) Az eljárási képességgel nem rendelkező személy közigazgatási bírsággal nem sújtható. 

(6) Az eljárási képességgel nem rendelkező személy közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartása miatt indult eljárást meg kell szüntetni. 

(7) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás természetes személy elkövetője 

kétszázezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal, jogi személy és jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezet elkövetője kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

(8) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetése miatt kiszabott 

közigazgatási bírságot átutalási postautalványon vagy banki utalással Zimány Község 

Önkormányzata 11743002-15398240 számú pénzforgalmi számlájára kell befizetni. 

 

2. § Értelmező rendelkezések: 

E rendelet alkalmazásában: 

a) közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartás: az a tevékenység, 

mulasztás, vagy jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló magatartás, amely nem minősül 

szabálysértésnek vagy bűncselekménynek, valamint amelyre más jogszabály nem rendeli el 

közigazgatási bírság alkalmazását, és amelyet Zimány Község Önkormányzatának Képviselő-

testülete önkormányzati rendeletében annak minősít, 

b) közterület: a közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban 

álló terület, amelyet rendeltetésének megfelelően bárki használhat, ideértve a közterületnek a 

közútként szolgáló és a magánterületnek a közforgalom számára a tulajdonos (használó) által 

megnyitott és kijelölt része, továbbá az a magánterület, amelyet azonos feltételekkel bárki 

használhat, 

c) közterület rendeltetése: a közlekedés biztosítása (így különösen: utak, járdák, terek, 

parkolók), a pihenő- és emlékhelyek kialakítása (így különösen: parkok, játszóterek, köztéri 



2 

 

szobrok környezete), valamint a közművek elhelyezése, 

d) közhasználatú zöldterület: a közhasználatra szolgáló állami vagy önkormányzati tulajdonban 

álló földterület, amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat, és az 

ingatlannyilvántartás ekként tart nyilván, 

e) üzemben tartó: a gépjárműnek a közúti közlekedési nyilvántartásról szóló törvény alapján 

vezetett nyilvántartásba bejegyzett üzembentartója - kivéve, ha az üzemben - tartói jog változását 

tartalmazó okirat ennek ellenkezőjét igazolja-, vagy a telephely szerinti ország hatósága által 

kibocsátott okiratba (forgalmi engedély) bejegyzett üzemben tartója. 

MÁSODIK RÉSZ 

A KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS ALAPVETŐ SZABÁLYAIT SÉRTŐ MAGATARTÁSOK 

1. Állattartással kapcsolatos magatartások 

3. § Aki Zimány község építési szabályzatának és szabályozási tervének megállapításáról szóló 

önkormányzati rendeletének vagy az állattartási önkormányzati rendeletnek az állatok 

elhelyezésére szolgáló és tartásukkal kapcsolatos épületek és építmények létesítésével összefüggő 

előírásait nem tartja be, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

4. § (1) Az állattartással összefüggően közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartást követ el az, aki: 

a) az ebet nem úgy tartja, hogy az anyagi kárt ne okozzon testi épséget ne veszélyeztessen, ne 

zavarja a közös használatban lévő területek, helyiségek megközelítését, használatát, és nem 

biztosítja, hogy az eb közterületre, más ingatlanra felügyelet nélkül ne juthasson ki, illetve át,  

b)  harapós vagy támadó természetű ebet nem a kiszabadulását biztosan megakadályozó módon 

tart 

c) a felügyelete alatt álló háziállatot úgy visz vagy bocsát közterületre vagy nyilvános helyre, 

hogy nem tart magánál az állat ürülékének feltakarítására szolgáló megfelelő eszközt, az állat 

ürülékét nem takarítja fel, 

(2) Aki ebet póráz nélkül közterületre kivisz, harapós és támadó természetű ebet szájkosár 

nélkül a tartási helyéről közterületre kivisz vagy kivezet, közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartást követ el. 

2. Közrend elleni magatartás 

5. § (1) Aki a helyi környezet védelméről, a közterületek és az ingatlanok rendjéről, a település 

tisztaságáról szóló önkormányzati rendeletben rögzítettek ellenére az ott meghatározott tiltott 

tevékenységet folytatja, vagy közterületet bérleti megállapodás hiányában vagy attól eltérő 

módon, illetve azt meghaladó mértékben használ, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartást követ el. 

 (2) Aki a játszótéren vagy parkban elhelyezett játszó vagy sporteszközt nem rendeltetésszerű 

módon használja, a korhatári előírásokat nem tartja be vagy mások testi épségét veszélyezteti, 

közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

(3) Aki a közterületi kutakat nem rendeltetési céljának megfelelően használja, közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

3. Köztisztasággal kapcsolatos magatartások 

6. § (1) Aki helyi közszolgáltatással ellátott területen a köztisztaság fenntartásáról, a települési 

szilárd hulladék kezeléséről, a hulladékok szelektív gyűjtéséről és ártalommentes elhelyezéséről 



3 

 

szóló önkormányzati rendelete alapján kötelező közszolgáltatást nem veszi igénybe, közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

(2) Az az ingatlanhasználó vagy ingatlantulajdonos, aki ingatlana tisztán tartásáról nem 

gondoskodik vagy az ingatlanra ráhordott vagy felhalmozott hulladékot a kijelölt hulladéklerakó-

helyre nem szállítja vagy szállíttatja el, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 

követ el. 

(3) Az az ingatlanhasználó vagy ingatlantulajdonos, aki nem gondoskodik az ingatlanával 

érintkező közterület 

a) járda  

b) járda hiányában útpadka 

c) útpadka hiányában az úttest 

melletti zöldsáv, nyílt csapadékvíz-elvezető árok és ennek műtárgyai tisztántartásáról, 

gyommentesítéséről, kaszálásáról, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 

követ el. 

(4) Aki közterületen gépjárművet mos, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartást követ el. 

(5) Az az ingatlan használó vagy ingatlan tulajdonos, aki a nem mezőgazdasági hasznosítású 

belterületi ingatlanának parlagfüvön kívüli, egyéb gyomok tekintetében történő 

gyommentesítéséről nem gondoskodik, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 

követ el. 

4. Hó- és síkosságmentesítéssel kapcsolatos magatartások 

7. § Az az ingatlantulajdonos, aki az ingatlana előtt az ónos esőtől, jégtől vagy hótól síkossá 

vált burkolat folyamatos síkosság-mentesítéséről nem gondoskodik, közösségi együttélés 

alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

8. § (1) Aki a hóeltakarítást úgy végzi, hogy a folyamatos gépjármű és gyalogosforgalmat 

akadályozza, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

(2) Aki hórakást buszmegállóban, kapu- és kocsibejáróban, útkereszteződésben helyez el, 

közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

 

5. Az avar, zöld és egyéb hulladékok ártalmatlanításával  

kapcsolatos magatartások 

 

9. § (1) Aki belterületen zöldhulladékon kívüli egyéb anyagot éget, közösségi együttélés 

alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

(2) Aki Zimány község belterületén zöldhulladékot a keddi vagy pénteki napokon 14.00 és 19.00 

óra közötti engedélyezett időponttól eltérő időpontban éget, közösségi együttélés alapvető 

szabályait sértő magatartást követ el.  

6. Helyi hirdetményekkel kapcsolatos magatartások 

10. § Aki hirdetményt nem vízoldékony ragasztóval rögzít vagy nem a köztisztasági előírások 

betartásával terjeszt, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

11. § (1) Aki hirdető berendezést közterületen úgy helyez el, hogy az akadályozza a közterület 

más részeinek és a szomszédos ingatlanok rendeltetésszerű használatát, vagy a közterület 

fenntartási munkáit, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

 (2) Aki, hirdetményt tiltott helyen helyez el - amennyiben az elhelyező személye nem ismert 

az, akinek az érdekében elhelyezték - közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást 

követ el. 



4 

 

7. Temetkezéssel kapcsolatos magatartások 

12. § (1) Aki Zimány község köztemetőjében a kegyeleti tárgyakat, a sírokra ültetett 

növényeket, valamint a sírok díszítésére szolgáló anyagokat beszennyezi vagy a sírhelyek 

gondozása során keletkező hulladékot nem az arra kijelölt gyűjtőhelyeken helyezi el, közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

(2) Aki - a temető üzemeltető kivételével - a sírokra és a szakaszok belsejébe fát ültet, azokat 

kerítéssel határolja körül vagy padot vagy más ülőalkalmatosságot a temető üzemeltető 

hozzájárulása nélkül létesít, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

(3) Aki Zimány község köztemetőjének területére ebet - a vakvezető ebek, szolgálati ebek 

kivételével – visz be, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

 

8. Közterületek felbontásával és lezárásával kapcsolatos magatartások 

13. § A közterületek felbontásával és a közúton folyó munkákkal összefüggően közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 

a) a közterületet engedély nélkül lezárja, vagy elkeríti 

b) a közterületet, közutat hozzájárulás nélkül, vagy a hozzájárulástól eltérően felbontja, 

átalakítja, eltérő használat céljából igénybe veszi, 

c) közút burkolata, közterület felszíne alatt vagy felett bármely létesítményt engedély nélkül 

elhelyez, áthelyez, megszüntet, 

d) a közterületen engedély nélkül útcsatlakozást, kapubejárót épít, vagy áthelyez, annak 

meghibásodása esetén munkálatokat és egyéb nem közlekedési tevékenységet engedély nélkül 

végez, 

e) az eltérő használat során megbontott közterület, közút helyreállítását nem végzi el vagy nem 

az önkormányzati rendeletben meghatározott műszaki paraméterekkel végzi el, 

f) a közterület közút megbontását követően a munkaárokba szerves anyagot, építési törmeléket, 

szemetet visszatölti vagy nem a hozzájárulásában előírt anyaggal tölti fel és a visszatöltött 

anyagot nem a vonatkozó szabványoknak megfelelően tömöríti. 

HARMADIK RÉSZ 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

16. § (1) Ez a rendelet 2019. július 1. napján lép hatályba. 

(2) Rendelkezéseit a hatálybalépése után elkövetett cselekményekre kell alkalmazni. 

Zimány, 2019. május 16. 

Takács János  Prisztács Éva 

 polgármester  jegyző 

Záradék: A rendelet kihirdetve: 2019. május 17.  

 

                                                           Prisztács Éva 

                                                                 jegyző  


